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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 14.08.2019 

CVR-nummer 37273368 

P-nummer 1021515724 

e-Doc journal nr. 17/016886 

  

Virksomhed Den Frivillige Forening Langengevej 40 

Adresse Langengevej 40 

Postnummer og by 8240 Risskov 

Telefonnummer 41194139 

e-mail rolf.m.nielsen@jord.dk 

  

Kontaktperson Rolf M. Nielsen 

  

Branchekode K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1 

  

Opstartsdato 22. maj 2018 

Udvidelser/ændringer Modtagelse af jord meddelt afsluttet 16. juli 2019 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden - 

Aarhus Kommune Anne Haarmark 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens for-

pligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den dagli-

ge drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

Tilsynet er gennemført som et uvarslet og afsluttende tilsyn på baggrund af mail af 16. juli 

2019, hvor anlægget meldes færdigt i henhold til miljøgodkendelsens vilkår 3.8.  
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 22. december 2017. Alle aktiviteter er om-

fattet af denne godkendelse.  

 

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder 

med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eks-

terne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljø-

godkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem ”Byg 

og Miljø”, som findes her: https://www.bygogmiljoe.dk/. 

 

Gebyrpligtig virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 1 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgø-

relse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om mil-

jøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtil-

syn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perio-

den 1. november til 31. oktober. 

 

 

EGENKONTROL 

Virksomheden har indsendt afsluttende redegørelse efter vilkår 3.8 om: 

Vilkår 3.8.1 Besvarelse 

Indbygget mængde ren jord Afdækningen med ren jord skete med muld afrømmet på stedet 

Indbygget mængde let foru-

renet jord 

Der er alene tilkørt jord som lettere forurenet. Der er tilkørt jord-

mængder til Langengevej 40 fra maj 2018 til februar 2019. 

Den opgjorte mængde udgør 13.659 m3 

Jordanalyser Der er foretaget en jordanalyse for hver 50 vognlæs som foreskrevet. 

Dermed er der foretaget i alt 16 jordprøver, svarende til 800 vognlæs 

eller 13,75 m3 pr. vognlæs. 

Eventuelle driftsforstyrrelser Der var et mindre jordudskred efter meget kraftig regn primo marts 

2019. Dette blev udbedret primo maj 2019 

Resultat af stikprøvekontrol Jordgruppens bemærkninger 

Jordgruppen har vurderet, at de 16 stikprøver overholder miljøstyrel-

sens kvalitetskriterier for let forurenet jord.  

Forureningsindholdet i de 16 kontrolprøver overholder Miljøstyrelsens 

kriterier for let forurenet jord. 4 kontrolprøver har et indhold af forure-

nende stoffer svarende til let forurenet jord, mens 12 kontrolprøver 

har et indhold af forurenende stoffer svarende til ren jord. 

 

 

https://www.bygogmiljoe.dk/
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Virksomheder og Jords bemærkninger 

Der er i miljøgodkendelsen givet tilladelse til indbygning af 12.000 m3 let forurenet jord. I mail 

af 16. august 2018 har vi accepteret en jordmængde på op til 16.000 m3 på baggrund af en ny 

beregning. Denne viste sig at være fejlbehæftet og den endelige mængde er nærmere den 

først godkendte. Overskridelsen er derfor accepteret til at være inden for usikkerheden i miljø-

godkendelsens mængdeangivelse. 

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i landzoneområde.  

Der er meddelt landzonetilladelse til realisering af projektet den 29. november 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Det er på tilsynet konstateret, at der ikke længere forekommer aktiviteter. Interimsvej er fjer-

net og græsset er vokset til. Det er i mail af 16. juli 2019 anført, at sidste jordlæs er tilkørt i 

marts 2019. 

Der henstod hverken maskiner eller andet materiel, som kan henføres til drift af jordtippen. 

Det konstateres derfor at driften er ophørt. 
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Virksomhedens areal = Støjvoldens endelige omfang 

Virksomhedens oplysning: 

De indledende, interne GPS-opmålinger af den resulterende jordvold tyder på et rumfang på 

ca. 11.000, altså meget tættere på det oprindelige estimat. Landzonetilladelsen pålægger os at 

få foretaget en uafhængig GPS-opmåling, hvilket vi gør efter endt projekt, og jeg skal gerne 

dele denne opmåling til dokumentation af det tilførte rumfang. 

 

 

STØJ 

Støjvolden er placeret i 

landzoneområde til af-

hjælpning af støjgener 

fra nærliggende industri-

område og trafik. 
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BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af på-

bud, forbud eller indskærpelser.  

 

Der er tidligere fremsendt anmodning fra Jordgruppen om indsendelse af indberetning af til-

kørte jordmængder med henvisning til godkendte anmeldelser (løbenumre) i FlytJord.dk, så 

sagen kunne endelig afsluttes. Det er meddelt, at de sidste oplysninger er modtaget og at de 

er taget til efterretning. 

 


